
                                                                                           

ROMÂNIA 

JUDEȚUL SUCEAVA - COMUNA BOSANCI 
Str. Sucevei, nr. 1, tel. 0230 527 001, fax. 0230 527 256 

www.comunabosanci.ro, registratura@comunabosanci.ro 

                        CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI 

 

 
 

HOTĂRÂRE nr. 65 din 30 august 2023 
privind revocarea Hotărârii Consiliului Local  nr. 56 din 21 iunie 2023 privind 

concesionarea cu atribuire directă a unor suprafețe de teren aparținând domeniului privat al 

comunei Bosanci, județul Suceava  

    Analizând temeiurile juridice,respectiv : 
        - prevederile , art. 315 alin.(1),  privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare;       

       - prevederile art. 13  lit. (e) din Legea nr. 50/1991; 

       - prevederile art. 2 din Legea nr. 18/1991  
       - prevederile art. 64 din Legea 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, cu modificările și completările ulterioare; 

    Luând act de : 
      - referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Bosanci înregistrat sub nr. 7662 din 

09.08.2023 ; 

      - raportul compartimentului de specialitate, înregistrat sub nr. 8011 din 23.08.2023; 

      - adresa nr. 11000/10/2 din 25.07.2023 de la Instituția Prefectului – Județului Suceava 

,înregistrată sub nr. 7297 din 31.07.2023 la Primăria comunei Bosanci prin care se solicită 

reanalizarea HCL nr. 56/2023 în sensul revocării;  

       - avizele comisiilor de specialitate, înregistrate sub nr. 8188 și nr. 8189 din 23.08.2023.        

         

         În temeiul prevederilor  art. 139 și  art. 196, alin (1), lit. a)  din Ordonanța de Urgență nr. 57 / 

2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Articol unic. Se revocă Hotărârea Consiliului Local  nr. 56 din 21 iunie 2023 privind 

concesionarea cu atribuire directă a unor suprafețe de teren aparținând domeniului privat al comunei 

Bosanci, județul Suceava.   

 

 

    Preşedinte de şedinţă,                                                   Contrasemnează pentru legalitate 
                                                                                          Secretarul  general al U.A.T. comuna Bosanci, 

 

           Constantin BURSUC   

                                                                                                Zamfir BIVOL        

 

 



 

 

 

 

 
 


